

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی:

سن ورود به دانشگاه فرهنگیان افزایش یافت



دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی از افزایش سن ورود به
ادانگاه فرهنگیان خبر داد و اظهار کرد: مصوبه آن طی روزهای
آینده ابلاغ خواهد شد.

عبدالحسین خسروپناه ضمن بیان این مطلب، به سقف سن متقاضیان ورود به دانشگاه فرهنگیان اشاره کرد و به ایسنا گفت: «مصوبه افزایش سن ورود به دانشگاه فرهنگیان تا ۳۰ سال» پس از طی مراحل نهایی تصویب شد و هفته گذشته برای رئیس جمهور ارسال شده است.

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی خاطرنشان کرد: این مصوبه احتمالاً در روزهای آینده از طریق این شورا ابلاغ خواهد شد.

مصبوبه «افزایش سن ورود به دانشگاه فرهنگیان به ۳۰ سال»
از سال آینده یعنی ۱۴۰۵ اجرا خواهد شد.

تعطیلی بخش‌های بیمارستانی

عدم استخدام یا استخدام قطره چکانی نیروهای پرستاری



به گزارش مهر، قاسم ابوطالبی، رئیس شورای عالی نظام پرستاری گفت: عدم استخدام یا استخدام قطره چکانی، نیروهای پرستاری سبب به تعطیلی کشاندن و ادغام بخش‌های بیمارستانی و پایگاه‌های اورژانس پیش‌بیمارستانی شده است. پرسش اینجاست چرا با وجود اینکه ۲۳ دانشکده پرستاری کشور سالیانه حدود ۱۸ هزار دانشجوی گروه پرستاری پذیرش می‌کنند، تعداد ظرفیت استخدامی پنج سال اخیر باید ۹ هزار و ۲۶۰ نفر باشد و به اندازه یک سال خروج دانشکده پرستاری نباشد؟ دانشکده‌های پرستاری با صریح میلیاردها تومان منابع دولتی، برای کدام کشورها پرستاری تربیت می‌کنند؟

ابوطالبی ادامه داد: چرا باید با در پیش گرفتن سیاست انقباضی درخصوص جذب و به کارگیری نیروهای پرستار، سلامت مردم را در معرض تهدید قرار دهید؟

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش بیان کرد

زمان پرداخت فوق العاده خاص به معلمان

به گزارش ایسنا؛ علی فرهادی، سخنگوی وزارت آموزش و پرورش درباره پرداخت فوق العاده خاص به معلمان بیان کرد: اگر فوق العاده خاص برای سایر کارمندان محقق شود، به همه معلمان هم تعلق می‌گیرد؛ مسئله اینجاست که هنوز دولت فوق العاده خاص را برای هیچ کدام از کارکنان دولت مصوب نکرده‌است. مانند سایر کارکنان دولت پیگیر موضوع هستیم، اما مصوب شود معلمان هم این طرح بهره‌مند هستند.

سخنگوی وزارت آموزش و پرورش همچنین درخصوص استخدام و افزایش رسته خدمتگزاران در آموزش و پرورش گفت: فرد خدمتگزار آن شغل را قبول کرده، اگر قرار باشد کسی که یک شغلی را پذیرفته، ادامه تحصیل دهد و شغل دیگری را انجام دهد، آن شغل خالی می ماند.

مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی:

اوایل هفته آینده مطالبات دو ماه داروخانه‌ها پرداخت می‌شود



به گزارش ایرنا؛ مصطفی سالاری، مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی در نشست با اعضای انجمن داروسازان کشور با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی به بودجه دولت متصل نیست و باید منابع خود را از طریق وصول حق بیمه تأمین کند، گفت: اوایل هفته آینده مطالبات فروروین و اردیبهشت داروخانه‌های طرف قرارداد را پرداخت می‌کنیم.

همچنین از محل نقد شدن بقیه ۷۰ هزار میلیارد تومان اوراق مالی مصوبه شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، باقیمانده مطالبات مراکز درمانی و داروخانه‌ها را پرداخت خواهیم کرد.

مدیر عامل سازمان تأمین اجتماعی همچنین اظهار کرد: همه تلاش خود را خواهیم کرد تا مراکز درمانی با شرایط مناسب به فعالیت بپردازند و به بیمه شدگان خدمات ارائه دهند.

کم‌وکیف کمک‌هایی که کودکان بی‌سرپرست یا بدسرپرست تا جوانی و سپس در جریان تشکیل زندگی از سازمان بهزیستی دریافت می‌کنند

۱۸ سالگی سن خروج از بهزیستی نیست



براساس فرهنگ دینی و ملی ما بهترین جایی که انسان می‌تواند زندگی کند، خانواده است، به همین دلیل در کشور ما حتی در قرن بیست و یکم قابل احترام است. اما برخی از قوانین ما به جای تحکیم بنیان خانواده در راستای تضعیف این نهاد هستند

برای آغاز زندگی مستقل، خاطرنشان می‌دند: در گذشته مبلغ ۱۸۰ میلیون تومان به عنوان کمک برای آغاز زندگی مستقل پرداخت می‌شد که معمولاً صرف اجاره مسکن، مسکن، مستقل تأمین و وسایل اولیه زندگی و دیگر هزینه‌های استقرار می‌شد که امسال این مبلغ به نزدیک ۲۰۰ میلیون تومان رسیده است. ضمن اینکه جدا از این رقم، به آنان مبلغ ۲۵۰ میلیون تومان تسهیلات اشتغال بدون بهره پرداخت می‌شود. البته این تسهیلات به عنوان کمک هزینه زندگی مستقل پرداخت می‌شود، نه هزینه کامل زندگی؛ مانند کمک هزینه بهداشتی که به بخشی از مخارجش را خود تأمین کرده بخشی را دریافت می‌کند.

مدیرکل دفتر مراقبت و توانمندسازی سازمان بهزیستی ادامه می‌دهد: با وجود این، قرار نیست حمایت بهزیستی از کسانی که دچار زندگی مستقل شده‌اند، ۴۰-۵۰ سال باشد، بلکه آن‌ها پس از پنج سال تبدیل به شهروند عادی می‌شوند. چون یک فرد معمولی هم وقتی تشکیل زندگی مستقل می‌دهد در صورتی که دچار مشکل شود وقتی به خانواده برنگردد مفهومی است که خوانده می‌شود: از او حمایت عاطفی، اجتماعی، و گاه اقتصادی می‌کند.

شکل روابط ما با بچه‌های بهزیستی به همین صورت است. به همین خاطر بچه‌هایی که سنشان با بچه‌هایی که در مراکز نگهداری هستند همخوانی نداشته باشد برای آن‌ها خانه مستقل پیش‌بینی شده و دو تا پنج نفر در آن‌ها قرار نظر مددکار مربوط و تیم مراقبت زندگی می‌کند تا آماده تشکیل زندگی مستقل شوند. الوند با اشاره به متفاوت بودن معیارهای ترخیص فرزندان بهزیستی با تشکیل زندگی مستقل از سوی آن‌ها می‌گوید: یکی از سیاست‌های بهزیستی باز پیوند کودک به خانواده‌اش است، چون معتقدیم هیچ نهادی امن‌تر از خانواده برای جامعه‌پذیر کردن بچه‌ها در دنیا وجود ندارد. مثلاً اگر مرکزی داشته باشیم که هزاران هزار ویژگی خوب از لحاظ ظاهری و مادی داشته باشد باز هرگز جای یک خانواده معمولی را نمی‌گیرد، به همین دلیل تمام تلاش ما این است که بچه‌ها را به خانواده‌های امن خودشان باز پیوند کنیم. برای تحقق این هدف، دیگر بحث سن کودک مطرح نیست و در صورت فراهم بودن شرایط، ترخیص می‌شود، اما ایستادگی بهزیستی در ۱۸ سال نداریم و اگر هم بایستد به صورت استثنا خواهد بود. وی در خصوص آمار بچه‌هایی که در طول سال با حکم دادگاه پذیرش بهزیستی می‌شوند و همچنین تعداد آن‌هایی که از این نهاد خارج می‌شوند، بیان می‌کند: از ابتدای اسفند تاکنون ۳ هزار و ۹ نفر خروجی داشتیم که این افراد با تحویل خانواده‌شان شده یا به فرزندخواندگی پذیرفته یا به خانواده‌امین واگذار شده یا وارد زندگی مستقل شده‌اند؛ از سوی دیگر در همین مدت ۳ هزار و ۷۰۰ نفر با حکم دادگاه وارد سیستم بهزیستی کشور شده‌اند.

این مقام مسئول از افزایش تعداد پذیرش بچه‌های بدسرپرست خبر می‌دهد و می‌گوید: به نسبت چند سال پیش، آمار پذیرش بچه‌های بدسرپرست به مراتب بیشتر شده است. بیش از ۸۷ درصد بچه‌هایی که در حال حاضر در سیستم مراقبت‌های شبانه خدمت دریافت می‌کنند بدسرپرست هستند، نه بی سرپرست. فقط ۱۳ درصد بچه‌های ما بی سرپرست اند، یعنی پدر و مادر یا جد پدری و مادری آن‌ها در قید حیات نیستند و یا تمام تلاش‌ها و کوشش‌های کارشناسان سازمان بهزیستی کشور در پیوند این بچه‌ها با خانواده‌شان نتیجه ندهاده است.

مدیر دفتر مراقبت و توانمندسازی بهزیستی سپس به بحث آسیب‌هایی که در کمین‌بچه‌های بهزیستی پس از تشکیل زندگی مستقل است می‌پردازد و می‌افزاید: هر آسیبی که متوجه افراد عادی جامعه باشد متوجه آن‌ها هم است. الوند در پاسخ به اینکه چند درصد فرزندان

محمود مصدق می‌گویند کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست طبق قانون تا ۱۸ سالگی در مراکز بهزیستی نگهداری می‌شوند و درست در سنی که به بیشترین حمایت مادی، معنوی و روانی نیاز دارند باید از مراکز خارج شوند و زندگی مستقل تشکیل دهند.

این در حالی است که مسئولان بهزیستی با تکذیب این باور می‌گویند ۱۸ سالگی فرزندان بهزیستی سن خداحافظی نیست.

■ سازمان بهزیستی هرگز چنین کاری نمی‌کند

حمیدرضا الوند، مدیرکل دفتر مراقبت توانمندسازی کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور درخصوص شرایط فرزندان بهزیستی برای ورود به زندگی مستقل به قلم می‌گردد: کودکان تحت مراقبت این سازمان به‌ویژه در خانه‌های خود زندگی می‌کنند و نوجوانان، به هیچ‌وجه در سن ۱۸ سالگی وارد زندگی مستقل نمی‌شوند. وی ۱۸ سالگی را سن مناسبی برای ورود به زندگی مستقل برای فرزندان بهزیستی نمی‌داند و بیان می‌کند: اصلاً چنین چیزی با فرهنگ ملی و فرهنگ دینی ما سنخیت ندارد و سازمان بهزیستی نیز هرگز چنین کاری نمی‌کند اما متأسفانه این ذهنیت اشتباه در بخشی از جامعه ایجاد شده که این نهادان به‌محیط‌های رایج از ۱۸ سالگی راه می‌اندازند.

الوند با اشاره به اینکه شکل گیری ذهنیت یاد شده در جامعه شاید به خاطر نوع طبقه‌بندی مراکز نگهداری از کودکان بی سرپرست و بدسرپرست بهزیستی باشد، اظهار می‌کند: مراکز شبه‌خانواده بهزیستی براساس سن و جنس است، به‌طوری‌که ما «خانه‌های شیرخوران» برای گروه سنی ۳ تا ۶ سال، «خانه‌های دخترانه و پسرانه» برای کودکان ۶ تا ۱۲ سال و «خانه‌های نوجوان» برای گروه سنی ۱۲ تا ۱۸ سال داریم که همین طبقه‌بندی ممکن است حمایت‌پسور را در آذهای متبادر کند که بچه‌های تحت حمایت، تا پایان دوره نوجوانی از این سازمان بی‌روند. اما چنین چیزی واقعیت ندارد و در بسیاری از این مراکز، دختران و پسرانی با سن بالاتر هم زندگی می‌کنند.

تشکیل زندگی مستقل، یک شبه و در سنی مشخص اتفاق نمی افتد؛ بلکه این فرایند تدریجی، منعطف و مبتنی بر ارزیابی مداوم مهارت های زندگی، وضعیت شغلی و شرایط اجتماعی هر فرد بوده و با حمایت های مالی و آموزشی گسترده همراه است.

مدیرکل دفتر مراقبت و توانمندی سازمان بهزیستی با بیان اینکه هیچ نسخه واحدی برای خروج از بهزیستی برای آغاز زندگی مستقل در کل کشور وجود ندارد، می‌گوید: درخواست متقاضی تنها بخشی از این فرایند است، به‌پرونده (کمیت) کارگروه تخصصی کودکان و نوجوانان، متشکل از مدیرکل بهزیستی استان، معاون سلامت اجتماعی، مددکار، روان‌شناس و کارشناس حقوقی از لحاظ کسب مهارت، برخورداری از شغل و درآمد مالی و همچنین آمادگی روانی مورد بررسی قرار می‌گیرد و در نهایت درباره آن تصمیم‌گیری می‌شود. ضمن اینکه از مدت‌ها قبل مددکار، تیم مراقبت و روان‌شناس با کودک کار کرده و او را برای ورود به زندگی مستقل آماده می‌کنند، به‌گونه‌ای که اگر شغل مناسب و درآمد مالی یا شرایط ورود به زندگی مشترک را هم نداشته باشد اما از نظر روانی آماده نباشد، کمیت تأییدش نخواهد کرد.

وی سپس به بحث تفاوت فرایند ورود به زندگی مستقل برای دختران و پسران می‌پردازد و می‌افزاید: میان دختران و پسران، در زمینه ورود به زندگی مستقل، تفاوت ماهوی وجود دارد. دختران تا زمانی که ازدواج نکنند یا شغل مناسب و مهارت‌های لازم برای زندگی مستقل را بدست نیاورند، به هیچ وجه در مرحله زندگی مستقل نمی‌شوند. به همین دلیل شاهد حضور بعضی از دختران بیست‌وسه تا بیست‌وچهار ساله در مراکز نگهداری بهزیستی هستیم. اما در پسران علاوه بر معیارهای عمومی، خدمت سربازی را نیز مورد توجه است، یعنی پسران پس از کسب مهارت یا ورود به دانشگاه، اگر شغل هم پیدا کنند، یاد به سربازی بروند، ولی حتی در دوره خدمت تحت حمایت بهزیستی هستند، به‌طوری که مثلاً در روز خاصی، در صورت لزوم در «خانه‌های مستقل» سازمان داده می‌شوند. مدیر فکر امور کودکان و نوجوانان سازمان بهزیستی کشور ورود به زندگی مستقل پیش از سن ۱۸ سالگی را رد می‌کند و می‌گوید: گاهی استثنائاتی پیش می‌آید. مثلاً ممکن است نوجوانی در سن ۱۵ سالگی وارد سیستم مراقبت شبانه‌روزی سازمان شده باشد، در حالی که تنها تا سوم ابتدایی درس خوانده است. تیم مراقبت وقتی چنین شرایطی را می‌بیند، به جای تمرکز بر تحصیلات عمومی، برای او برنامه حرفه‌آموزی در نظر می‌گیرد و این نوجوان دو یا سه ماه مهارت‌آموزی یاد می‌گیرد تا باز کار شود و درآمد قابل قبول، اغلب خود فرد تقاضای زندگی مستقل می‌دهد که موضوع در کمیته تخصصی کودکان و نوجوانان - استانی بررسی و تصمیم‌گیری می‌شود.

الوند با تاکید بر اینکه فرزندان بهزیستی تا زمانی که
وارد زندگی مستقل نشده‌اند، از کمک هزینه ماهیانه
برخوردارند، می‌افزاید: امسال مبلغ این کمک هزینه از
حدود ۳ میلیون تومان به ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش
پیدا کرده و ماهانه به تمام مشمولان بابت هزینه‌های
تحصیل، مهارت‌آموزی و... پرداخت می‌شود. علاوه بر این،
هزینه‌های ازدواج بچه‌های بهزیستی نیز تا حد معقول و
هزینه‌های تحصیلات تکمیلی آنان به صورت کامل از سوی
بهزیستی پرداخت می‌شود. وی درباره حمایت بهزیستی
از کودکان پس از تشکیل زندگی مستقل خبر می‌دهد و
تصریح می‌کند: فرزندان سابق این نامه تا پنج سال
پس از ورود به زندگی مستقل، زیر نظر و حمایت بهزیستی
قرار می‌گیرند که این حمایت ممکن است اقتصادی یا
مددکاری، مشاوره و... باشد، چون
ممکن است بچه‌ای که مهارت، شغل و درآمد داشته، به
خاطر نوسان‌های اقتصادی کشور و... بیکار شود.
الوند درخمو، میزان کمک‌های به فرزندان بهزیستی